ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30  » ££2021 г.

КАРАР
№ З З у

Об образовании межведомственной комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Балтасинском

муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О
Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением кабинета
министров Республики Татарстан от 30 декабря 2020 года №1265 «Об организации
подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Республики Татарстан», в целях координации и обеспечения
согласованных действий органов местного самоуправления по подготовке и
проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории муниципального образования «Балтасинский муниципальный район
Республики Татарстан», глава Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан постановлет:

1. Образовать (по согласованию) межведомственную комиссию по подготовке
и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые Положение о межведомственной комиссии по
подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан и ее состав
(приложения №1, №2).

3. Предложить органам местного самоуправления Балтасинского
муниципального района:

обеспечить в установленные сроки представление в отдел государственной
статистики в г.Елабуга (в п.г.т. Балтаси) сведений о землепользователях,
проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с
указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота,
актуализированных по состоянию на 1 января 2021 года на основании данных учета
личных подсобных хозяйств;

оказывать содействие отделу государственной статистики в г.Елабуга (в п.г.т.
Балтаси) в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на
территории соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об
объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений,
пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об

объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и
иных документов сельскохозяйственной микропереписи;

4. Предложить филиалу АО «Татмедиа» «Редакция газеты «Хезмэт», МБУ
«Телерадиокомпания «Кайтаваз» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан осуществлять информационное освещение подготовки и
проведения сельскохозяйственной микропереписи, информационно
разъяснительную работу по вопросам подготовки и проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

5. Настоящее постановление опубликовать на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтасинского
муниципального района Р.Р. Нутфуллин

Приложение №1 к постановлению
главы Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от ■?// /У  2021 г. № •/У /'

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан

1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года Балтасинского муниципального
района (далее - межведомственная комиссия) образована для осуществления
координации и обеспечения согласованных действий органов местного
самоуправления и оперативного решения вопросов подготовки и проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Татарстан,
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской
сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30 декабря 2020 года №1265 «Об организации подготовки и
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Республики Татарстан», федеральными законами, законами Республики Татарстан,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Республики
Татарстан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации и Кабинета Министров Республики Татарстан, нормативно-правовыми
актами Балтасинского муниципального района, Положением о Комиссии по
подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления по

подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Балтасинского муниципального района.

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением
сельскохозяйственной микропереписи.

осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения
района о проведении сельскохозяйственной микропереписи.

4. Межведомственная комиссия для осуществления возложенных на нее задач
рассматривает вопросы:

взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов

местного самоуправления о ходе подготовки, проведения сельскохозяйственной
микропереписи, обработки ее материалов и официального опубликования итогов
сельскохозяйственной микропереписи;

подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе

по проведению сельскохозяйственной микропереписи.
5. Межведомственная комиссия имеет право:
заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной

власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления на территории
Балтасинского муниципального района о ходе подготовки и проведения
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти
Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления необходимые материалы
по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

направлять в органы исполнительной власти Республики Татарстан,
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы
местного самоуправления по Республике Татарстан в Балтасинском муниципальном
районе рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной
микропереписи;

привлекать к работе межведомственной комиссии представителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Балтасинскому муниципальному району, органов местного самоуправления,
представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а
также средств массовой информации;

создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,
связанным с решением возложенных на межведомственную комиссию задач.

6. Состав межведомственной комиссии утверждаются главой Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан.

Межведомственная комиссия состоит из председателя, его заместителя,
членов межведомственной комиссии и секретаря.

Председатель руководит деятельностью межведомственной комиссии, вносит
предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет ее заседания,
утверждает планы работы межведомственной комиссии.

Во время отсутствия председателя межведомственной комиссии или по его
поручению обязанности председателя исполняет заместитель председателя
межведомственной комиссии.

7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в полугодие. Проведение заседаний межведомственной
комиссии возможно в режиме аудио- и видеоконференций с записью на
соответствующие носители.

Председатель межведомственной комиссии (в его отсутствие заместитель)
определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает повестку дня заседаний
межведомственной комиссии, вносит предложения об изменении состава
межведомственной комиссии.

Повестка заседаний межведомственной комиссии формируется на основании
предложений отдела государственной статистики в г.Елабуга (в п.г.т. Балтаси) в
соответствии с планом работ по проведению сельскохозяйственной микропереписи.

Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии и обладают
равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании
межведомственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов.

Члены межведомственной комиссии и приглашенные могут выступать с
докладами и содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по
существу обсуждаемых вопросов.

8. Решения межведомственной комиссии принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной
комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя (в его отсутствие заместителя).

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем межведомственной комиссии (в его отсутствие заместителем,
председательствующим на заседании).

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной
Комиссии осуществляется отделом государственной статистики в г.Елабуга (в
п.г.т. Балтаси).

Приложение №2 к постановлению
главы Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от ЗР ■ . 2021 г. № /

Состав
межведомственной комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан

№п/п Ф.И.О. Должность
1. Нутфуллин P.P. Глава Балтасинского муниципального района

(председатель комиссии)
2. Хайрутдинов А.Ф. руководитель Балтасинского районного

исполнительного комитета (заместитель
председателя)

3. Г аниева P.P. главный специалист -  эксперт отдела
государственной статистики в г.Елабуга (в п.г.т.
Балтаси) - секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

4. Бурганов Ш.Ф. заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета

5. Гарафиев Р.Ф. директор ОАО «Балтасинское МПП ЖКХ» (по
согласованию)

6. Закиев В.М. главный редактор-директор филиала АО
«Татмедиа» районной газеты «Хезмэт» (по
согласованию)

7. Зарипова Д.В. главный специалист-эксперт
межмунпиципального отдела по Балтасинскому
и Кукморскому районам Управления росреестра
по РТ (по согласованию)

8. Ильясов P.M. председатель финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района

9. Исрафилов А.З. руководитель ГБУ «Балтасинское районное
государственное ветеринарное объединение» (по
согласованию)

10. Маннапова А.Г. заместитель уполномоченного по СХМП-2021 в
Балтасинском муниципальном районе (по
согласованию).

11. МаннаповаГ.С. директор МБУ ТРК «Кайтаваз» Балтасинского
муниципального района (по согласованию)

12. Мухаметзянова Р.Х. руководитель аппарата Балтасинского районного

Совета
13. Муллагалиева Э.Ф. начальник организационного отдела

Балтасинского районного Совета
14 Муллагалиева Г.А уполномоченный по СХМП-2021 в

Балтасинском муниципальном районе (по
согласованию).

15. Набиуллин Ф.Р. начальник управления сельского хозяйства и
продовольствия по Балтасинскому району (по
согласованию)

16. Сабирзянов H.H. заместитель главы Балтасинского
муниципального района

17. Усманов И.К. начальник отдела МВД России по Балтасинскому
району (по согласованию)

18. Хафизов P.P. начальник отделения по вопросам миграции
ОМВД России по Балтасинскому району (по
согласованию)

19. Фатхутдинов И.М. председатель палаты имущественных и
земельных отношений Балтасинского
муниципального района

20 Фатыхов P.C. начальник юридического отдела Балтасинского
районного исполнительного комитета